
quarta-feira, 25 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (201) – 55

NOME RF PARCELA A PARTIR 
DE

UNIDADE

LIGIA VERAS GIMENEZ 
FRUCHTENGARTEN

560.603.9/1 256 20/09/17 H.M. DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

LIGIA VERAS GIMENEZ 
FRUCHTENGARTEN

560.603.9/1 355 20/09/17 H.M. DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

PENALIDADE -PORTARIA 074/2017
O Dr. LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, Diretor de Depar-

tamento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MOISES PEREIRA DA SILVA, 

Assistente de Saúde - Enfermagem, RF 83345951, a pena de 
REPREENSÃO por descumprimento do artigo 178, inciso "I" da 
Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notificação 
de irregularidade disciplinar de 07/09/2017, no memorando 
43/2017 - de 19/10/2017 -Gerência de Enfermagem e memo 
043/2017 - Assessoría Jurídica.

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

APLICAR REPREENSÃO
PORTARIA 045/2017 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei, CONSIDERANDO o versado no memorando 118/17, TID 
17063945 gerado pela Diretoria Técnica Administrativa, após 
regular tramitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Di-
retoria de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal 
amparado pelo Estatuto do Funcionário Público do Município 
de São Paulo.

RESOLVE:
I – Aplicar a pena de repreensão para o funcionário público 

Paulo Sérgio Torres da Silva , RF.446.646.4/3, Agente de Apoio 
- Motorista, lotado no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença 
de Gouvêa.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8304092/1 DENISE PEREIRA DOS SANTOS 22/11 e 04/12/2017

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIO-
NAL E FÉRIAS EM PECÚNIA

DEFERIDO
RF NOME PROCESSO
2689/1 LAURINDO JOSÉ DOS SANTOS 2017-0.129.738-4

DEFERIDO PARCIALMENTE
RF NOME PROCESSO
3994/2 GERALDO TEIXEIRA LOPES 2017-0.132.114-5
2576/1 MARIO EGIDIO REDONA 2017-0.127.289-6
2894/1 PATRICIA BENEDITA DE SOUZA BARROS 2017-0.142.715-6
2868/1 VALDEVINO BISPO DOS SANTOS 2017-0.120.511-0

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
2950/1 ALESSANDRA IZAR RODRIGUES DINIZ 2016-0.258.706-6

Averbe-se, para efeitos de adicionais por tempo de serviço 
e sexta parte, exceto aposentadoria, nos termos do artigo 31 da 
Lei n.º 10.430/88, o tempo de 06 (seis) anos, 01 (um) mês e 22 
(vinte e dois) dias, correspondente aos períodos de 30/08/10 a 
31/03/12 e 01/04/12 a 31/12/16.
2737/1 ARIADNE ARAUJO DOS REIS TAVARES 2017-0.108.533-6

Averbe-se, para efeitos de adicionais por tempo de serviço 
e sexta parte, exceto aposentadoria, nos termos do artigo 31 
da Lei n.º 10.430/88, o tempo de 05 (cinco) anos, 04 (quatro) 
meses e 19 (dezenove) dias, correspondente aos períodos 
de 03/04/03 a 05/05/03, 06/05/03 a 17/08/04 e 13/01/05 a 
16/01/09.
2930/1 ELENICE DOS SANTOS LINHARES 2017-0.133.883-8

Averbe-se, para efeitos de adicionais por tempo de serviço 
e sexta parte, exceto aposentadoria, nos termos do artigo 31 da 
Lei n.º 10.430/88, o tempo de 14 (quatorze) anos, 10 (dez) me-
ses e 01 (um) dia, correspondente aos períodos de 10/11/01 a 
25/02/03; 26/02/03 a 15/05/13; 16/05/13 a 26/05/15 e 27/05/15 
a 03/04/17.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
DEFERIDO

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
2930/1 ELENICE DOS SANTOS LINHARES 268/17 3º 23/08/2017

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA HSPM ATÉ 15 DIAS (ARTIGO 143 – LEI 

8989/79)
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 

, artigo 143, modificada pelo Decreto nºs 55.290 – DOC 
15/07/2014
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3472/2 João Barbosa 05 dias 20/10/2017

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2937/1 Filipe Lacerda Doria 02 dias 17/10/2017

 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
 DIRETORIA DE TRANSPORTES
O Diretor do Departamento de Produção no uso de 

suas atribuições legais CONVOCA todos os plantonistas 
lotados nos Tráfegos de Vila Guilherme, Vila Mariana,Vistoria 
e Oficina Mecânica a trabalharem, nos dias 02,03,04,05 re-
ferente ao feriado de “Finados” e 15/11/2017 referente 
ao feriado da “Proclamação da Republica”, em seus res-
pectivos plantões.

O não atendimento desta convocação acarretará em pe-
nalidade sustentada pela norma indicada na Lei 8.989/79 do 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

DIRETORIA DA DIVISÃO INDUSTRIAL
O Diretor da Divisão Industrial, e os Chefes das Se-

ções de Estoque de Urnas/Caixões, Expedição de Urnas/
Caixões e Flores no uso de suas atribuições legais CONVO-
CAM todos os plantonistas lotados nas Expedições de Vila 
Guilherme, Vila Mariana, São Luiz e Itaquera a trabalharem 
nos dias 02,03,04,05 referente ao feriado de “Finados” 
e 15/11/2017 referente ao feriado da “Proclamação da 
Republica”, em seus respectivos plantões.

O não atendimento desta convocação acarretará em pe-
nalidade sustentada pela norma indicada na Lei 8.989/79 do 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL
DEFERIDOS

Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
632.710.9/3 ANA LUCIA DE OLIVEIRA 2017-0.087.499-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 16 anos 
07 meses 24 dias correspondentes aos períodos: 21/07/1975 
a 01/04/1976; 19/09/1996 a 17/12/1996; 11/11/1998 
a 09/08/2001; 01/02/2002 a 07/02/2003; 08/02/2003 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 11 anos 11 meses 23 
dias correspondentes aos períodos 29/11/2002 a 31/12/2008; 
01/01/2009 a 15/01/2015.
829.433.0/1 ANA RITA PINHEIRO 2017-0.059.782-1

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
28 anos 09 meses 00 dia, correspondente ao(s) período(s) 
de: 02/01/1985 a 05/10/1986; 20/01/1988 a 17/07/2003; 
18/07/2003 a 18/07/2003; 19/07/2003 a 01/06/2004; 
02/06/2004 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto apo-
sentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 10-
009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 11 anos 05 
meses 12 dias correspondente ao(s) período(s) de 18/07/2003 
a 01/06/2004; 02/06/2004 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 
15/01/2015.
704.662.6/2 BENVINDA OLGA AZEVEDO GODOY 2017-0.112.432-3

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do 
artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 7 anos 8 meses 19 dias, 
correspondente ao(s) período(s) de: 12/12/1990 a 12/03/1991; 
13/03/1991 a 28/12/1997; 29/12/1997 a 07/10/1998.
830.857.8/1 ELIENE NUNES DA SILVA 2017-0.142.843-8

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 5 
anos 10 meses 6 dias correspondente ao período 10/03/2009 
a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos 
nºs. 10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 5 
anos 9 meses 26 dias correspondente ao período 10/03/2009 
a 15/01/2015.
830.791.1/1 EMILIA DE MOURA SILVA ARAUJO 2017-0.130.174-8

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 11 
anos 10 meses 0 dia correspondentes aos períodos: 01/07/2002 
a 30/06/2003; 01/09/2003 a 06/11/2006; 01/02/2007 a 
31/03/2007; 23/07/2007 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 7 anos 5 meses 26 
dias correspondentes aos períodos 23/07/2007 a 15/01/2015.
831.471.3/1 GLEDISTON LAUREANO PEREIRA 2017-0.129.014-2

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, 12 anos 05 meses 
01 dia correspondentes aos períodos: 03/09/1996 a 29/11/1996; 
04/11/2002 a 30/06/2003; 08/07/2003 a 31/12/2008; 
01/01/2009 a 14/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 12 anos 02 meses 00 
dia correspondentes aos períodos 04/11/2002 a 30/06/2003; 
08/07/2003 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 14/01/2015.
831.590.6/1 JACQUELINE APARECIDA SANTANA MOREIRA 2017-0.134.964-1

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo 
de 05 anos 10 meses 06 dias correspondentes aos perío-
dos: 17/11/2008 a 09/02/2009; 02/06/2009 a 13/06/2011; 
15/06/2011 a 01/07/2013; 02/07/2013 a 30/06/2014; 
01/07/2014 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 03 anos 06 meses 19 
dias correspondentes aos períodos 15/06/2011 a 01/07/2013; 
02/07/2013 a 30/06/2014; 01/07/2014 a 15/01/2015.
653.403.1/2 JOSE FRANÇA DE LIMA 2017-0.130.167-5

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo 
de 25 anos 06 meses 29 dias correspondentes aos perío-
dos: 16/11/1981 a 31/07/1982; 01/02/1983 a 26/05/1983; 
01/06/1985 a 28/02/1986; 28/07/1986 a 31/10/1987; 
03/11/1987 a 21/08/1990; 28/12/1994 a 24/03/1995; 
27/03/1995 a 22/06/1995; 03/07/1995 a 20/05/2002; 
02/09/2002 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 12 anos 04 meses 15 
dias correspondentes aos períodos 02/09/2002 a 15/01/2015.
718.708.4/2 JOSEVANIA ALVES DE OLIVEIRA BARBOSA 2017-0.144.890-0

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibi-
lidade, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos 
termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 15 anos 07 
meses 01 dia, correspondente ao(s) período(s) de: 01/01/1999 
a 05/08/2014.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 00 mês 07 dias.
832.218.0/1 KELLY CRISTINA DIOGO AGOSTINHO DE SOUZA 2017-0.129.012-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 11 anos 
07 meses 03 dias correspondentes aos períodos: 09/08/2001 
a 10/05/2004; 19/04/2005 a 27/03/2007; 02/02/2008 
a 27/02/2008; 28/02/2008 a 01/07/2011; 02/07/2011 a 
01/08/2013; 02/08/2013 a 02/09/2014; 03/09/2014 a 
08/09/2014; 01/10/2014 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 03 anos 05 meses 16 
dias correspondentes aos períodos 02/07/2011 a 01/08/2013; 
02/08/2013 a 02/09/2014; 01/10/2014 a 15/01/2015.

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-40

PORTARIA 247/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
CONVOCAR os servidores abaixo relacionados, para o 

cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL DR BENEDICTO MONTENEGRO
RF NOME CARGO
64799443 EDNA PATRICIO ROMANO ANS – ENFERMAGEM
82932521 ANDREIA LIMA FARIAS DORTH ANS – ENFERMAGEM

PUBLICACAO-OPCAO DE INCLUSAO NA BASE 
DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15-SEMPLA, o Departamento 
de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal, faz 
publicar as opcoes de inclusao na base de contribuicao do 
RPPS, da servidora abaixo:

tubro de 2017, aproximadamente das 08h00min às 14h00min, 
para realização da ADL (Avaliação de Densidade Larvária).

RF / SERVIDORES
7579403 / Andrea Oliveira da Conceição
7957459 / Cristiano João de Brito
7576498 / Fabiana Damasceno Santos
7880618 / Fabio Aurelio Damasceno
7965966 / Fabio Caetano de Campos
7988575 / Gabriela Alves dos Santos
7579951 / Iolanda Rosa de Souza
7017227 / Janeide Selma dos Santos
7337981 / Jose Henrique Ribeiro Campos
7928009 / Maria das Graças Alves dos Santos Guedes
7924607 / Neide Zacarias da Cruz
7975643 / Pedro Vitor dos Reis Filho
7887728 / Reinaldo Marinho Pupo
7880120 / Ricardo Brambilla
7504390 / Rita de Cassia Barbosa Caldas
7915691 / Robson Santos Magalhães
7881878 / Ronaldo da Conceição Soares
7857772 / Sandra Regina Milan
7887710 / Sonia Adeline João
7883099 / Terezinha de Lourdes Pereira
7881487 / Valmir Ribeiro Silva
7924593 / Vanelia Santana Fagundes
 COMUNICADO POR OMISSÃO
A Supervisão Técnica de Saúde de Santo Amaro Ci-

dade Ademar, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, COMUNICA 
os servidores que, excepcionalmente, trabalharam nos dias 21 
e 22 de outubro de 2017, aproximadamente das 08h00min às 
15h00min, para realização de ação educativa sobre a Dengue, 
com Palestras e Apresentação de Fantoche, no Colégio Santa 
Maria, localizado na R. Sargento Geraldo Santana, 901 e no 
Evento da Feira de Saúde e Cidadania, realizado no Centro 
Assistencial Cruz de Malta.

SÁBADO - 21/10/17
REGISTRO / NOME
7876921 / Adriano Povreslo Melo
7976356 / Katia Mendes Higuti
7255578 / Romulo Cicero Cavalcante
7916817 / Eder Lago de Santana
DOMINGO - 22/10/2017
REGISTRO / NOME
7916817 / Eder Lago de Santana
7983549 / Fabiana Feliciano do Vale
7976356 / Katia Mendes Higuti
7255578 / Romulo Cicero Cavalcante
7355831 / Washington Luiz do Carmo de Oliveira

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
OPÇAO DE INCLUSAO NA BASE DE CONTRIBUIÇAO 

DO RPPS
Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 , alterações 

introduzidas na Portaria 32/SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
Monalisa de Cassia Pereira de Castro 746.219.1 1 01/10/2017 253

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PENALIDADE
PORTARIA 255/2017 - AHM-G 
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência delegada pela Portaria nº 006/2016/
AHM-G e usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
I - Aplicar à servidora pública Jane Santana Alves, AS - 

Enfermagem, RF: 832.061.6/1, lotado no Pronto Socorro 
Municipal de Perus, a pena de SUSPENSÃO DE UM DIA, 
conforme informações contidas no Memorando nº 1225/2017-
Adm. Pessoal/PSM Perus (TID 16964290).

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
83024481 CICERO DA SILVA SALES ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNANDO-SE SEM EFEITO A PUBLICACAO NO DOC 

DO DIA 24/06/2017, PAG 55.
CERTIDÕES DEFERIDAS

Reg.Func NOME PROCESSO CTS Nº
40710074 CASSIA SAMPAIO MOURA 2017-0.085.421-2 56-A/2017
40100019 CASSIA SAMPAIO MOURA 2017-0.085.421-2 56-B/2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CERTIDÕES DEFERIDAS

Reg.Func NOME PROCESSO CTS Nº
40710074 CASSIA SAMPAIO MOURA 2017-0.085.421-2 103-A/2017
40100019 CASSIA SAMPAIO MOURA 2017-0.085.421-2 103-B/2017
40017713 ELIANA DONIZETE MARUSCO DE MELO 2017-0.085.421-2 102/2017

I - certifique-se o que constar,pagos os preços publicos 
devidos.

II - Estará à disposição na Gerência de Administração de 
Pessoal/AHM durante o período de 30 dias a contar da data de 
publicação, após o qual será arquivado.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
DESAVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL

Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
718.708.4/2 JOSEVANIA ALVES DE OLIVEIRA BARBOSA 2015-0.305.909-6

Torno sem efeito o despacho publicado no DOC de 
14/04/2016 que averbou, para fins de disponibilidade, adicio-
nais portempo de serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 
31 da Lei nº 10.430/88, exceto aposentadoria o tempo de 17 
anos 07 meses 23 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
07/10/1996 a 01/06/2014.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5619602/3 LEILA ABDALLAH MUNDIM NIVEL III 4 ANSM14 04/10/2017
6045332/1 MARIA APARECIDA DA SILVA NIVEL II 5 AS15 08/10/2017
6417639/1 NEUZA TELUKO NIIGAKI NIVEL III 2 ANS12 12/10/2017
6489290/3 EDMAR CHAHIN NIVEL I 4 AGS4 09/10/2017
7065451/2 ROSEMEIRE CARDOSO NIVEL I 5 ANS5 15/09/2017
7870957/1 ARTHUR COLANO TRINDADE NIVEL I 4 AGS4 01/10/2017

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
746.292.1/1,ELIANA CARVALHO SERRA LOPES, ASSESSOR TEC-
NICO I – DAS11, 20 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, 
A PARTIR DE 04/12/2017.
557.632.6/5,KIMIKO YAMAUTI, ASSESSOR TECNICO I – DAS11, 
15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
31/12/2017.
641.755.8/1,MARCIA TAZIMA IMANICHE, ASSESSOR II – 
DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR 
DE 26/12/2017.
743.341.7/1,PATRICIA LUNA TORRES, COORDENADOR DE UNI-
DADE DE SAUDE – DAS10, 30 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO 
DE 2017, A PARTIR DE 26/12/2017.
778.536.4/1,SOLANGE CERVERA FARIA, COORDENADOR DE 
UNIDADE DE SAUDE – DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXER-
CICIO DE 2017, A PARTIR DE 31/12/2017.
614.122.6/3,SORAIA AYUB MOREGOLA OLIVEIRA, COORDENA-
DOR DE UNIDADE DE SAUDE – DAS10, 15 DIAS REFERENTES 
AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 29/12/2017.
727.819.5/1,DANILO RICARDO ALOTA, DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA – DAS12, 20 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 
2017, A PARTIR DE 31/12/2017.
812.722.1/1,RODOLFO CESAR MARTINS, ASSESSOR II – DAS10, 
20 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
06/11/2017.

LICENÇA NOJO – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 
21/10/2017, PG. 46

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
582.724.8/2,JOAO GERMANO RODRIGUES, 08 DIAS, NO PERIO-
DO DE 25/09/2017 A 02/10/2017, EM VIRTUDE DO FALECIMEN-
TO DE SUA MAE.

LICENÇA NOJO – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 
18/10/2017, PG. 36

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
655.702.3/1,AMELIA RODRIGUES SERVILHA, 08 DIAS, NO PE-
RIODO DE 22/09/2017 A 23/09/2017, EM VIRTUDE DO FALECI-
MENTO DE SUA CUNHADA.

LICENÇA NOJO – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 
21/10/2017, PG. 31

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
703.826.7/2,HORARIO KAZUYUKI KISHI, 08 DIAS, NO PERIODO 
DE 26/08/2017 A 02/09/2017, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO 
DE SEU IRMAO.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000070000000 791.266.8/1 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 01 17/10/2017
182000040060000 554.555.2/2 CONCETTA DE VINCENTIIS 03 25/09/2017
182000040060000 717.050.5/1 VANILZA ALMEIDA SANTOS COSTA 03 26/09/2017
182000030170000 557.692.0/3 ANA MARIA FERREIRA RODRIGUES 02 02/10/2017
182000050170000 783.616.3/1 ADRIANA VADASZ DE OLIVEIRA 03 04/10/2017
182000050010000 508.960.3/2 REGINA DE CASSIA DASSI AVILA 03 18/09/2017
182000060050000 575.402.0/2 AMELIA TOMIE OSAKO 01 14/09/2017
182000070290000 312.246.8/6 JOSE RICARDO SANTAROSA 02 28/09/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 06/10/2017, PG. 55

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
182000040000000 806.247.1/1 DIANA SOGAIAR ELIAS PIERA 03 18/09/2017
182000050130000 811.286.0/1 ALEXANDRE FERENC MOHAI SZABO 01 11/09/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 18/10/2017, PG. 36

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
182000060010000 MARIA APARECIDA CAVALCANTE DOS SANTOS 01 05/10/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 ((POR OMISSÃO))
CONVOCAÇÃO
A Supervisão de Saúde de Guaianases, nas atribuições 

que lhe são conferidas por Lei CONVOCA os servidores da 
SUVIS Guaianases, para trabalharem no evento DIA DO BEM, 
Rua Manuel da Mota Coutinho, 293, no dia 21/10/2017, ho-
rário 10:00hs às 16:00hs, com ação educativa com mesa de 
exposição.
Reg. Funcional Vínculo CPF Nome
798.678 5 274.132.668-14 Alecsandro Oliveira Bento
727.380 1 214.379.998-59 Paula Amanda de Paiva Leite

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
SUL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI RESOLVE:

A VIGILÂNCIA AMBIENTAL DA SUVIS CAMPO LIMPO, PU-
BLICA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE EFETIVAMENTE 
TRABALHARAM NO DIA 21/10/2017 NA ATIVIDADE DA ADL .

RF: / NOME:
7880561 / EDSON OLIVEIRA QUADROS
7975031 / FELIPE SOUSA DE OLIVEIRA
7879849 / FRANCISCA DO NASCIMENTO GADELHA
7893361 / GILZA SOUZA XAVIER
8002703 / JOYCE CRISTINA NAVARRO DA SILVA
7576391 / JULIANA BARBOSA GOMES
7975651 / LILIAN DE MELO
7579349 / LUIZ ANTONIO VIEDO
7880634 / MANOEL PEREIRA MASCARENHAS NETO
8061301 / MARCELO HENRIQUE ZEVIANI
7963866 / MARCIO FERREIRA LIRMAN
8005184 / NEIDE JOSÉ DE OLIVEIRA
8007349 / REINILDE ALVES DE LIMA FERREIRA
 COMUNICADO POR OMISSÃO
A Supervisão Técnica de Saúde de Santo Amaro Cida-

de Ademar, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharam no dia 21 de ou-

Luiza Pereira da Silva 47.651.496-4 06/04/2015 a 05/04/2017 Universidade Anhembi-Morumbi Medicina veterinária 28/01/2017
Luiza Rocha Becker 44.791.688-9 06/06/2016 a 31/12/2017 Centro Universitário Belas Artes Design gráfico 28/02/2017
Marina Ribeiro de Oliveira 37.824.640-9 16/02/2017 a 15/02/2018 Universidade Cruzeiro do Sul–UNICSUL Medicina veterinária 26/07/2017
Natália Fonseca Santos 43.202.856-0 11/07/2016 a 31/07/2017 Universidade São Judas Tadeu Farmácia 09/03/2017
Nicole Caruso de Barros 36.101.796-0 20/06/2016 a 31/07/2017 Universidade Anhembi-Morumbi Medicina veterinária 31/07/2017
Nilde Santos de Melo 48.377.644-0 07/04/2015 a 06/04/2017 Universidade São Judas Tadeu Farmácia 06/04/2017
Thaís Aparecida Menezes da Costa 43.055.635-4 14/03/2016 a 31/07/2017 Universidade Cruzeiro do Sul-UNICSUL Administração 13/03/2017
Thayse dos Santos Cavalcante 45.725.188-8 12/12/2016 a 11/12/2017 Associação Un. Paulista Ens. Ren. Objetivo – ASSUPERO Jornalismo 12/05/2017
Wellington Gregio dos Anjos 43.881.170-7 06/06/2016 a 31/07/2017 Associação Educacional Nove de Julho – UNINOVE Administração 31/07/2017
Zarife Bárbara Ferraz 42.827.200-9 02/02/2015 a 01/02/2017 Universidade São Judas Tadeu Ciências Biológicas 01/02/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-25T01:50:15-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




